
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Sơn, ngày         tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo PCGD, XMC xã Hà Sơn 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 
 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư  số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Thông tư quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, 

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;  

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-BGDĐT ngày 29/4/2016 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc đính chính Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 

22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư; 

Căn cứ Văn bản  số 220 /BCĐ-PCGD, XMC ngày 12 /07/2022 về Chỉ đạo  

hướng dẫn công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD-XMC) và chuẩn bị 

hồ sơ kiểm tra, đánh giá, công nhận PCGD-XMC đạt chuẩn năm 2022; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo Phổ cập Giáo dục, xóa mù chữ xã Hà Sơn  

gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1.  Ông: Nguyễn Văn Ngọ Phó CT UBND xã Trưởng ban 

2.  Bà: Lê Kim Khuyên Hiệu trưởng THCS Phó Trưởng ban 

3.  Ông: Nguyễn Hùng Hiển Hiệu trưởng TH Phó Trưởng ban 

4.  Bà: Phạm Thị Bắc P.Hiệu trưởng  MN Phó Trưởng ban 

5.  Ông: Đào Trọng Vinh P.Hiệu trưởng THCS Thư ký THCS. 

6.  Ông: Nguyễn Tiến Diêu P.Hiệu trưởng  TH Thư ký Tiểu học 

7.  Bà: Ngô Thị Hương P.Hiệu trưởng  MN Thư ký Mầm non 

8.  Ông: Nguyễn Ngọc Khuyên Công chức VHXH Thành viên 

9.  Bà: Lê Thị Út Thu  Phó Bí thư Đoàn xã Thành viên 

10.  Bà: Lê Thị Thanh Chủ tịch Hội phụ nữ Thành viên 

11.  Ông: Bùi Văn Hạ  Chủ tịch MTTQ xã Thành viên 

12.  Ông: Doãn Thanh Trung Trưởng công an xã Thành viên 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: Thực hiện theo các văn bản hiện hành 

về công tác PCGD, XMC.  



Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do trưởng ban phân công. Các thành 

viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 378/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của Chủ tịch UBND xã Hà Sơn. 

 Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban ngành liên quan và các Ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- T.Tr BCĐPCGD huyện (b/c); 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- T.TrĐU-T.TrHĐND xã  (b/c); 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, trường THCS, TH, MN. 

                  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T09:32:47+0700


		2022-10-10T14:32:39+0700


		2022-10-10T14:33:31+0700


		2022-10-10T14:34:53+0700




